
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.938, 08 de março de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 119, DE 1º DE MARÇO DE 2021

Designa  membros  para  oficiarem

perante  o  Núcleo  de  Audiência  de

Custódia – NAC.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.025013/2021-36

,

RESOLVE: 

Art.  1º  Designar  membros para oficiarem, no mês de março de 2021,  nas

audiências  dos  1º  e  2º  Núcleos  de Audiência  de  Custódia  –  NAC,  sem prejuízo  de  suas

designações.

Parágrafo único.  As designações para o NAC são as descritas nos quadros a

seguir:

NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA – SALA 1

HORÁRIO MEMBROS CARGO PERÍODO
Das 8h  às 15h YARA MACIEL CAMELO Promotora de Justiça 29/3/2021 e 30/3/2021

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0119.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027045/2021-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.

Portaria nº 112/2021, de 04/03/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA – SALA 2

HORÁRIO MEMBROS CARGO DIAS
Das 13h às 19h ANDREA BERNARDES DE CARVALHO Promotora de Justiça 1/3/2021 a 2/3/2021 

Das 13h às 19h BERNARDO DE URBANO RESENDE Promotor de Justiça

4/3/2021 e 5/3/2021 

19/3/2021  e 22/3/2021

24/3/2021  a 26/3/2021

29/3/2021  a 30/3/2021

Das 13h às 19h FERNANDA MOLYNA Promotora de Justiça 4/3/2021  e 8/3/2021 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027045/2021-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 120, DE 1º DE MARÇO DE 2021

 Altera o art. 1º da Portaria PGJ nº 88, de

11  de  fevereiro  de  2021, que  designa

membros do MPDFT para, no período 10

de fevereiro de 2021 a 10 de março de

2021, oficiarem como membros titulares

no plantão de 1ª Instância do  MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.025363/2021-01,

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria PGJ nº 88, de 11 de fevereiro de 2021, que

designa membros do MPDFT para, no período de 10 de fevereiro de 2021 a 10 de março de

2021, oficiarem como membros titulares no plantão de 1ª Instância do MPDFT.

Parágrafo único. A alteração se refere ao período de 3 a 6 de março de 2021,

que passa a vigorar com as seguintes designações:

 “Art. 1º (…)

MEMBROS PERÍODO

- MARYA OLIMPIA RIBEIRO PACHECO (9)
- JULIANA POGGIALI GASPARONI E OLIVEIRA (5)

- SELMA LEÃO GODOY (16)ADJ

- LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA (55)ADJ

- CHRISTOVÃO DE MOURA VAROTTO JUNIOR (25)ADJ

3/3/2021 A 6/3/2021

                       

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0120.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027060/2021-14.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.

Portaria nº 115/2021, de 04/03/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 121, DE 2 DE MARÇO DE 2021

Constitui  Comissão  Eleitoral  que
coordenará  as  eleições  destinadas  à
escolha  dos  Coordenadores
Administrativos do MPDFT para o biênio
2021/2023.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o  disposto  na  Portaria  Normativa  PGJ  nº  478,  de  26  de

janeiro de 2017, que cria critérios para realização de eleição e preenchimento dos cargos de

Coordenador  Administrativo  no  âmbito  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios;

CONSIDERANDO o estabelecido pela Portaria Normativa PGJ nº 606, de 14 de

fevereiro de 2019, que alterou a Portaria Normativa PGJ nº 478, de 26 de janeiro de 2017;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CSMPDFT n° 249, de 25 de janeiro de

2019; e

CONSIDERANDO a publicação dos editais de inscrição para o preenchimento

do  cargo  de  Coordenador  Administrativo  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios para o biênio 2021/2023,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.025380/2021-30,

RESOLVE: 

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0121.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027061/2021-69.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.

Portaria nº 116/2021, de 04/03/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art.  1º  Constituir  Comissão  Eleitoral  integrada  pelo  Procurador  de  Justiça

ANDRÉ  VINÍCIUS  ESPÍRITO  SANTO  DE  ALMEIDA  –  Presidente,  pelo  Promotor  de  Justiça

GUSTAVO RAMOS  FERREIRA  –  Vice-Presidente,  e  pelo  Promotor  de  Justiça  adjunto  LUIZ

HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA – Secretário,  a  qual  coordenará as eleições destinadas à

escolha  dos  Coordenadores  Administrativos  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios para o biênio 2021/2023.                     

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027061/2021-69.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 122, DE 3 DE MARÇO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.003497/2021-62,

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar a Portaria PGJ nº 667, de 11 de dezembro de 2020, publicada

no  DOU  nº  241,  de  17  de  dezembro  de  2020,  seção  2,  pág.  39,  tabulariuns

08191.141873/2020-35 e 08191.141876/2020-79, retirando do cabeçalho o seguinte texto:

“.....com  base  no  art.  12,  §3º,  da  Portaria  PGR/MPU  nº  32,  de  30  de  agosto  de  2019,

publicada no BS/MPF nº 9/2019,...”.

Art. 2º  Dispensar, no período de 28 a 30 de dezembro de 2020,o servidor

RAFAEL  REIS  LIMA,  matrícula  4478-4,  Técnico  do  MPU/Administração  da  carreira  do

Ministério Público da União, do encargo de substituto do cargo em comissão de Secretário

adjunto da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-04 (62050004).  

Art. 3º Dispensar, no período de 4 a 6 de janeiro de 2021, a servidora ELAINE

CRISTINA PINTO, matrícula 2766-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Secretário de Gestão de

Pessoas da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-05 (62050001).   

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem: SGP

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0122.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027052/2021-78.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.

Portaria nº 113/2021, de 04/03/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 125, DE 4 DE MARÇO DE 2021

Nomeia o Procurador de Justiça MÁRIO
PEREZ DE ARAÚJ0 para exercer a função
de  suplente  do  Corregedor-Geral  do
MDPFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o contido na Portaria PGR n° 308, de 28 de maio de 1996;

CONSIDERANDO o disposto no art. 16 da Resolução CSMPDFT n° 43, de 10 de

outubro de 2003;

CONSIDERANDO a deliberação do eg. Conselho Superior do Ministério Público

do  Distrito  Federal  e  Territórios  na  sua  296ª  Sessão  Ordinária,  realizada  no  dia  12  de

fevereiro de 2021; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium n.º 08191.026610/2021-88,

RESOLVE: 

Art.  1º  Nomear  o  Procurador  de  Justiça  MÁRIO  PEREZ  DE  ARAÚJO  para

exercer, no período de 12 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2022, a função de

suplente do Corregedor-Geral  do Ministério Público do Distrito Federal  e Territórios, sem

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0125.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027053/2021-12.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.

Portaria nº 114/2021, de 04/03/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

prejuízo de suas atuais atribuições.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027053/2021-12.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 04/03/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 126, DE 4 DE MARÇO DE 2021

Altera o art. 1º da Portaria PGJ nº 73, de

8 de fevereiro de 2021, que autoriza o

afastamento  da  Procuradora-Geral  de

Justiça  para  participar  de  evento  em

Macapá/AP.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO a  informação  constante  do  Tabularium nº

08191.027022/2021-61; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.014609/2021-19,

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o art. 1º da Portaria PGJ nº 73, de 8 de fevereiro de 2021, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Autorizar o afastamento da Procuradora-Geral de Justiça FABIANA

COSTA  OLIVEIRA  BARRETO,  nos  dias  8  e  9  de  março  de  2021,  para

participar  da  Solenidade  de  Posse  do  Procurador-Geral  de  Justiça  do

Amapá, na cidade de Macapá/AP.”(NR)

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0126.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027548/2021-41.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 05/03/2021.

Portaria nº 17/2021, de 05/03/2021 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027548/2021-41.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 05/03/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 2 6 4 7 2 / 2 0 2 1 - 3 7 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a O L I V I A M A R I A M E N D E S A R A U J O V I E I R A

C O R R E A , m a t r í c u l a 4 5 8 5 — 3 , A n a l i s t a d o M P U / C o m u n i c a ç ã o S o c i a l d a c a r r e i r a d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a D i v i s ã o d e R a d i o e T V d a S e c r e t a r i a d e
C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C — 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 2 9 ) , d i s p e n s a n d o — a , e m c o n s e q u ê n c i a , d o e n c a r g o d e

s u b s t i t u t a d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e C o m u n i c a ç ã o D i g i t a l d a S e c r e t a r i a
d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 0 0 0 4 0 3 5 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

8 1 1 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C 1 0 8 1 9 1 . 0 2 6 4 7 2 - 2 0 2 1 - 3 7 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027677/2021-30.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 05/03/2021.

Portaria nº 190/2021, de 05/03/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 2 7 1 1 7 / 2 0 2 1 - 8 5 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 9 a 2 1 / 3 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a K E L L Y V I R G I N I A D E L I M A

R O C H A , m a t r í c u l a 5 3 9 1 — 1 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m
c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a

E s p e c i a l C r i m i n a l e d e D e f e s a d a M u l h e r e m S i t u a ç ã o d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a e F a m i l i a r
d o G u a r á d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s ú i a I I , G u a r á ,

N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C — O l ( 9 8 0 0 1 0 2 1 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

8 1 1 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C 1 0 8 1 9 1 . 0 2 7 1 1 7 - 2 0 2 1 - 8 5 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027678/2021-84.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 05/03/2021.

Portaria nº 191/2021, de 05/03/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 2 6 4 8 5 / 2 0 2 1 - 1 4 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r a s e r v i d o r a L A U A N A B A T I S T A T A V A R E S , m a t r í c u l a

3 5 0 7 — 6 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o

d e s u b s t i t u t a d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 1 ª

P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d e D e f e s a d o P a t r i m ô n i o P ú b l i c o e S o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s
P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I , c ó d i g o C C — 0 2 ( 6 6 0 0 1 1 1 3 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

8 1 1 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S I 9 1 . 0 2 6 4 8 5 - 2 0 2 1 - 1 4 ( D i s p e n s a S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027728/2021-23.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 05/03/2021.

Portaria nº 192/2021, de 05/03/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

93
8,

 0
8 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
21

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 2 6 4 8 6 / 2 0 2 1 - 5 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , a t é 1 5 / 3 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a T A I A N A C R I S T I N A M A R T I N S

S A N T O S P I N T O , m a t r í c u l a 4 5 7 0 — 5 , A n a l i s t a d o M P U / C o m u n i c a ç ã o S o c i a l d a c a r r e i r a d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e R á d i o d a S e c r e t a r i a d e
C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 5 0 0 0 4 0 3 0 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

8 1 1 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C 1 0 8 1 9 1 . 0 2 6 4 8 6 - 2 0 2 1 - 5 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027730/2021-01.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 05/03/2021.

Portaria nº 193/2021, de 05/03/2021 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0119/2021.................................................................................. p. 2
Portaria 0120/2021.................................................................................. p. 4
Portaria 0121/2021.................................................................................. p. 5
Portaria 0122/2021.................................................................................. p. 7
Portaria 0125/2021.................................................................................. p. 8
Portaria 0126/2021.................................................................................. p. 10

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 12
Portaria 190............................................................................................. p. 12
Portaria 191............................................................................................. p. 13
Portaria 192............................................................................................. p. 14
Portaria 193............................................................................................. p. 15

Sumário......................................................................................................... p. 16


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0119/2021
	Portaria 0120/2021
	Portaria 0121/2021
	Portaria 0122/2021
	Portaria 0125/2021
	Portaria 0126/2021

	Secretaria-Geral
	Portaria 190
	Portaria 191
	Portaria 192
	Portaria 193

	Sumário

